
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33241 Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2016

14/10/2016, no qual foi determinado a declaração de nulidade do ato administrativo que reconheceu a servidora ALESSANDRA GOMES DE SENA como vencedora da vaga ofertada no Concurso de Remoção 
nº. 002/2016-MP/PA para o Município de Barcarena e a declaração da servidora ANNY HELY DE MELO CARNEIRO como vencedora do referido certame, para a vaga destinada à Promotoria de Justiça de 
Barcarena, tendo em vista que preenche os requisitos estabelecidos no referido certame, com fundamento no Edital do Concurso de Remoção nº. 002/2016-MP/PA, na PORTARIA Nº. 4675/2015-MP/PGJ 
e no art. 49 da Lei Estadual nº. 5.810/94;
RESOLVE: tornar público o RESULTADO DO JULGAMENTO DO CONCURSO DE REMOÇÃO DE SERVIDORES Nº. 002/2016, conforme segue:
 

REGIÃO ADMINISTRATIVA: BAIXO AMAZONAS
MUNICÍPIO: SANTARÉM (1 VAGA)

CRITÉRIOS DE PROVIMENTO: 1º MESMA REGIÃO; 2º CONCURSO PÚBLICO
CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

NOME DATA ADMISSÃO TEMPO DE EXERCÍCIO NO CARGO ESTÁVEL ORDEM DA OPÇÃO ATENDIDA CRITÉRIO DE 
PROVIMENTO

CRITÉRIO 
DE 

DESEMPATE

LOTAÇÃO 
ORIGINAL

LOTAÇÃO 
RESULTANTE

LORENA THAIS NOGUEIRA 
PORTELA 02/06/2014 766 NÃO    PJ DE 

ALENQUER  

MÁBIO DA SILVA 
FURTADO 01/07/2013 1102 SIM    PJ DE 

RURÓPOLIS  

TÉRCIO CARDOSO 
MENEZES 23/10/2013 988 NÃO 1ª 1º MESMA 

REGIÃO

MAIOR 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

NO 
CARGO DA 
CARREIRA

PJ DE 
JURUTI

PJ DE 
SANTARÉM

MUNICÍPIO: ALMERIM (1 VAGA)
CRITÉRIOS DE PROVIMENTO: 1º MESMA REGIÃO; 2º OUTRA REGIÃO; 3º CONCURSO PÚBLICO

CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
NÃO HOUVE INSCRITO (SERÁ PROVIDA PELO 3º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO)

 

REGIÃO ADMINISTRATIVA: SUDESTE I
MUNICÍPIO: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA (1 VAGA)

CRITÉRIOS DE PROVIMENTO: 1º MESMA REGIÃO; 2º OUTRA REGIÃO; 3º CONCURSO PÚBLICO

CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

NOME DATA ADMISSÃO
TEMPO DE 

EXERCÍCIO NO 
CARGO

ESTÁVEL ORDEM DA OPÇÃO ATENDIDA CRITÉRIO DE PROVIMENTO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE LOTAÇÃO ORIGINAL LOTAÇÃO 

RESULTANTE

NÃO HOUVE INSCRITO (SERÁ PROVIDA PELO 3º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO)
 

REGIÃO ADMINISTRATIVA: MARAJÓ II
MUNICÍPIO: PORTEL (1 VAGA)

CRITÉRIOS DE PROVIMENTO: 1º MESMA REGIÃO; 2º OUTRA REGIÃO; 3º CONCURSO PÚBLICO

CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

NOME DATA ADMISSÃO
TEMPO DE 

EXERCÍCIO NO 
CARGO

ESTÁVEL ORDEM DA OPÇÃO ATENDIDA CRITÉRIO DE PROVIMENTO CRITÉRIO DE DESEMPATE LOTAÇÃO 
ORIGINAL

LOTAÇÃO 
RESULTANTE

NÃO HOUVE INSCRITO (SERÁ PROVIDA PELO 3º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO)
 

REGIÃO ADMINISTRATIVA: SUDOESTE I
MUNICÍPIO: PORTO DE MOZ (1 VAGA)

CRITÉRIOS DE PROVIMENTO: 1º MESMA REGIÃO; 2º OUTRA REGIÃO; 3º CONCURSO PÚBLICO
CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

NOME DATA ADMISSÃO TEMPO DE EXERCÍCIO NO 
CARGO ESTÁVEL ORDEM DA OPÇÃO 

ATENDIDA
CRITÉRIO DE 
PROVIMENTO CRITÉRIO DE DESEMPATE LOTAÇÃO ORIGINAL LOTAÇÃO 

RESULTANTE

NÃO HOUVE INSCRITO (SERÁ PROVIDA PELO 3º CRITÉRIO: CONCURSO PÚBLICO)

MUNICÍPIO: ALTAMIRA (1 VAGA)
CRITÉRIOS DE PROVIMENTO: 1º MESMA REGIÃO; 2º CONCURSO PÚBLICO

CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

NOME DATA ADMISSÃO TEMPO DE EXERCÍCIO NO 
CARGO ESTÁVEL ORDEM DA OPÇÃO 

ATENDIDA
CRITÉRIO DE 
PROVIMENTO CRITÉRIO DE DESEMPATE LOTAÇÃO ORIGINAL LOTAÇÃO 

RESULTANTE


